ПРИКАЗ
№ S'Ce;
" //,,~
г.Москва

Об изменении состава временной рабочей группы, сформированной для разработки,

организации и проведения обучения слушателей

по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

Алгоритмизация и разработка программ

проводимой с целью реализации проекта «Цифровая кафедра» Программы развития

НИУ «МЭИ» до 2030 г. в рамках программы стратегического академического лидерства
«ПРИОРИТЕТ 2030»

В соответствии с Положением о разработке и реализации дополнительных образовательных

программ в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (П СМК-8.3-01-2021 от 28.12.2021) с целью реализации
проекта «Цифровая кафедра» Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г. (далее - Программа)

(в соответствии с пп. д) п. 5 Правил проведения отбора образовательных организаций высшего
образования для оказания поддержки программ развития образовательных организаций

высшего образ(j)вания в рамках реализации программы стратегического академического

лидерства "Приоритет-2030", утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2021 № 729), в том числе с целью достижения целевого показателя
Программы «Численность лиц, прошедших обучение по дополнительным профессиональным

программам в университете, в том числе посредством онлайн-курсов», а также для достижения

результатов федерального проекта "Развитие кадрового потенциала ИТ-отрасли't национальной

программы "Цифровая экономика Российской Федерации" по обеспечению получения

обучающимися дополнительной квалификации по ИТ-профилю в рамках обучения по

дополнительным профессиональным программам профессиональной переподготовки ИТ

профиля, направленным на формирование цифровых компетенций в области создания

алгоритмов и компьютерных программ, пригодных для практического применения, или

навыков использования и формирования цифровых компетенций, необходимых для

выполнения нового вида профессиональной деятельности (показатель эффективности базовой

части гранта Р5(б2))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав временной рабочей группы, сформированной из числа штатных

сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и поручить организацию и проведение обучения

слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

Алгоритмизация и разработка программ

(далее - реализацию ДОП):

№
Фамилия Имя Отчество

Табельный подразделение, Должность,

п/п № шифр степень, звание

1.
Воробьева Ирина Николаевна 452796

дир. ИРЭ,
зам.директора

08100
2.

Саможей Ольга Станиславовна 424650
дир. ИЭВТ,

спец. по УМР 1 кат.
05043

3.
Крьmова Елена Владимировна 416836 каф. АЭС,

доцент, к.п.н. , доцент
02010

4.
Жук Нина Васильевна 322105 каф. РСиЛ,

ст. преп.
49103

2. На основании предложения руководителя ДОП утвердить условия участия в

реализации ДОП каждого члена временной рабочей группы (Приложение 1 к приказу).
3. Поручить руководителю ДОП при реализации ДОП установить для каждого члена

временной рабочей группы индивидуальные задания и сроки их вьnюлнения. Руководитель

ДОП несет ответственность за вьшолнение членами временной рабочей группы

индивидуальных заданий и за своевременную реализацию ДОП в целом.

4. Поручить руководителю ДОП разработать, согласовать с Финансово-экономическим

управлением и представить на утверждение проректору по экономике Курдюковой Г.Н.

Планируемую структуру затрат по реализации ДОП по форме, утвержденной Приказом от

28.02.2022 № 123.
5. Финансово-экономическому управлению осуществлять расходование средств на

реализацию ДОП в соответствии с утвержденной Планируемой структурой затрат по

реализации ДОП.

6. Управлению бухгалтерского учета заработную плату и/или компенсационные

вьmлаты (доплаты) членам временной рабочей группы за работу (дополнительную работу) по

реализации ДОП производить согласно с установленными нормами налогового

законодательства РФ на основании предложения руководителя ДОП.

7. Оплату централизованных затрат на реализацию ДОП согласно пункту 1 Планируемой
структуры затрат производить из внебюджетных средств НИУ «МЭИ» с целью

софинансирования Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г.
8. Контроль за вьmолнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по цифровой трансформации,

заместитель руководителя рабочей группы по

сопровождению Программы развития

НИУ «МЭИ» до 2030 г. С.В. Белоусов

Приложение 1

К приказу ОТ «./~ Uo/l~~_j' r.№ s 60
«Об изменении состава временной рабочей группы, сформированной для разработки, организации и проведения

обучения слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

Алгоритмизация и разработка программ
проводимой с целью реализации проекта «Цифровая кафедра» Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г. в

рам1<ах программы стратегического академического лидерства «ПРИОРИТЕТ 2030»»

Условия включени.я штатных сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ <<МЭИ»

в состав временной рабочей rруппы для разработки, организации и проведения обучения
слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

Алгоритмизация и разработка программ
проводимой с целью реализации проекта «Цифровая кафедра» Программы развития НИУ

«МЭИ» до 2030 г. в рамках программы стратегического академического лидерства
«ПРИОРИТЕТ 2030» (далее - ДОП)

Сотруднику в соответствии со ст. 60.2, ст. 151 Трудового кодекса РФ поручается

вьшолнение в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой,
определенной трудовым договором, дополнительной работы по реализации ДОП.

Объем дополнительной работы (индивидуальные задания и сроки их вьшолнения),
размер компенсационной вьшлаты (доплаты) за дополнительную работу и сроки таких выплат

для каждого сотрудника определяет руководитель ДОП в соответствии с учебным планом ДОП.
Сотрудник имеет право досрочно отказаться от дополнительной работы, а руководитель

ДОП досрочно отменить поручение, направив не позднее чем за три рабочих дня служебную

записку на имя директора И.Z::ЩО.

№ ФИО сотрудника - члена временной рабочей группы

1.
Воробьева Ирина Николаевна

2.
Саможей Ольга Станиславовна

3.
Крылова Елена Владимировна

4.
Жук Нина Васильевна

Проректор по цифровой трансформации,

заместитель руководителя рабочей группы по

сопровождению Программы развития

НИУ «МЭИ» до 2030 г.
мл.

Руководитель ДОП

С приказом, условиями

Период ознакомлен и согласен

о 1.02.2022 г.-
31. 12.2023 г.

, , ..J ~ - 2

О 1.02.2022 r.- ~/r-31. 12.2023 г.

f-/. 07 ~ol.3-z.. .
О 1.02.2022 r.-
31.12.2023 г.

(f.0/. . 'l..J
о 1.02.2022 г.-
31.12.2023 г.

С.В. Белоусов

С.В. Вишняков